
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2025 ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.485

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#521695#1#600487>

DECRETO DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, com fundamento no art. 10 
da Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975, e nos §§ 1º e 4º 
do art. 2º da Lei estadual nº 15.704, de 20 de junho de 2006, também 
em atenção ao que consta do Processo nº 202400002111955,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os candidatos especificados no Anexo 
Único deste Decreto para exercerem o cargo efetivo de Soldado de 
2ª Classe, da Polícia Militar, de acordo com as especificações de 
região e classificação ali constantes, em virtude da habilitação deles 
no concurso público regido pelo Edital nº 2/2022, de 8 de abril de 
2022, a que se submeteram na forma da lei.

Art. 2º Delegar ao Secretário de Estado da Segurança 
Pública a competência para proceder, mediante portaria, a correções 
de erros materiais pertinentes a nomes, números de inscrição, 
classificações e lotações dos candidatos constantes do Anexo Único 
deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 28 de fevereiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO
NOMEADOS PARA O CARGO DE SOLDADO DE 2ª CLASSE DA 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 1º CRPM/GOIÂNIA

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 ROSANA MARIA 
ROSA LINO (SUB 
JUDICE - ADI 490)

7940008301 213

2 MABHILY HELLEN 
VELTEN RAMOS (SUB 
JUDICE - ADI 7490)

7940044422 216

3 LORENA FERNANDES 
SOUZA (SUB JUDICE 
- ADI 490)

7940031772 217

4 LORRANY 
NICKERSON 
TAQUARY 
RODRIGUES (SUB 
JUDICE - ADI 7490)

7940047599 219

5 VINICIOS CANDIDO 
SOARES

7940054809 360

6 LEANDRO 
BERTOLAZI 
NOGUEIRA

7940012211 1-CR

7 ALLISON FERREIRA 
LOUBACH

7940055400 2-CR

8 WAGNERIANO 
GRUNEWALD LIRA 
DE OLIVEIRA JUNIOR

7940058199 3-CR

9 JONAS JUNIO 
PEDROZO

7940043829 4-CR

10 LUCAS EDUARDO 
BRANQUINHO 
APOLINÁRIO

7940054552 5-CR

11 MATEUS GARCIA DE 
OLIVEIRA

7940033001 6-CR

12 ELIOVANNE MOREIRA 
DA COSTA

7940018657 7-CR

13 LUCAS FERNANDES 
SILVA

7940031421 8-CR

14 ANDRÉ YURI ALVES 
GOMES

7940019001 9-CR

15 ANTÔNIO 
GONÇALVES 
MAGALHÃES NETO

7940044727 10-CR

16 WINICIUS RESENDE 
DA SILVA

7940040389 11-CR

17 IGOR MATHEUS 
MOURA GOMES 
SANTOS

7940041353 12-CR

18 MARCOS PHELLYP 
PEREIRA DA SILVA

7940043805 13-CR

19 ARTHUR HENRIQUE 
DA SILVA FERREIRA

7940020442 14-CR

20 LUIZ FELIPE 
RODRIGUES DE 
SOUZA

7940031103 15-CR

21 SAMUEL DE ALMEIDA 
RODRIGUES

7940051343 16-CR

22 LUCAS BATISTA DA 
SILVA

7940042387 17-CR

23 PEDRO LUCAS 
MARTINS TEIXEIRA

7940018444 18-CR

24 GABRIEL ZANETTI 
LARA DA ROCHA

7940032904 19-CR

25 DEMETRIO DE JESUS 
TIAGO

7940061010 20-CR

26 LUCAS DE 
ALBUQUERQUE 
SANTOS

7940072537 21-CR

27 VICENTE 
ALEXANDRE 
RODRIGUES DE 
ALMEIDA

7940044205 22-CR

28 JERÔNIMO 
FRANCISCO DE 
ASSIS NETO

7940055739 23-CR

29 JOSÉ FERNANDO DE 
JESUS SANTOS

7940031187 24-CR

30 MARLLON RUBIM 
FEITOSA

7940019344 25-CR

31 MARLEY FERREIRA 
MACHADO

7940025724 26-CR

32 TIAGO JUNIOR DOS 
SANTOS

7940007528 27-CR



2Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.485

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás
Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

33 JONILSON AUGUSTO 
VALENTE SANTANA 
JUNIOR

7940028880 28-CR

34 THIAGO SILVEIRA 
RODRIGUES

7940076153 29-CR

35 THAYLOR PROCÓPIO 
OLIVEIRA

7940020408 30-CR

36 FELIPE SERAFIM 
SANTOS

7940028068 31-CR

37 BRUNO RODRIGUES 
DE OLIVEIRA

7940007629 32-CR

38 PEDRO HENRIQUE 
DE MELO BATISTA

7940041129 33-CR

39 VITOR DA SILVA 
CAVALCANTI

7940025545 34-CR

40 LUIZ FERNANDO 
LIESSI DO 
NASCIMENTO

7940049560 35-CR

41 MARCOS BRANDÃO 
DE CAMPOS 
ALMEIDA

7940025804 36-CR

42 AMANDA MARCELLA 
RODRIGUES

7940035625 27-FF

43 ALISSON DE 
OLIVEIRA MARTINS

7940056193 29-FF

44 GABRIEL ARANTES 
ALVES E SILVA

7940024761 37-FF

45 DANIEL AUGUSTO 
GUIMARÃES

7940010583 41-FF

46 THAIS FERNANDES 
ALVES

7940013781 50-FF

47 DANIEL CHENDES 
LIMA

7940015403 56-FF

48 JULIANO GLAUCO 
ALVARENGA 
CORREIA JUNIOR

7940061996 73-FF

49 FRANCO LUIS DA 
SILVA JUNIOR

7940024137 74-FF

50 ADILMÁRIO JÚNIO 
MENDES RUAS

7940057147 76-FF

51 PABLO ALEXANDRE 
GOMES E SILVA

7940058442 85-FF

52 GUILHERME 
JOSE GOMES DE 
ALVARENGA

7940058879 104-FF

53 LUCAS CAIADO 
PEIXOTO

7940052726 131-FF

54 IGOR GUALHARDI 
GOMES

7940026545 137-FF

55 MATHEUS SILVA 
BANDEIRA

7940030803 149-FF

56 DOUGLAS MIRANDA 
OLIVEIRA

7940067185 170-FF

57 WESLEY DE ALMEIDA 
BRAGA

7940021396 179-FF

58 LUCAS RODRIGUES 
DE ALMEIDA

7940030292 186-FF

59 SAULO CRISTOVAM 
NETO

7940056677 192-FF

60 GUSTAVO ALVES DO 
NASCIMENTO

7940024317 220-FF

61 PEDRO AUGUSTO 
BENTO DE SOUSA

7940021783 230-FF

62 VINÍCIUS NUNES DA 
SILVA

7940016640 249-FF

63 LEANDRO MOREIRA 
DE ASSIS

7940025765 253-FF

64 STHÉFANO BRITO 
DA SILVA CARNEIRO 
DOS SANTOS

7940044368 321-FF

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 2º CRPM/APARECIDA 
DE GOIÂNIA

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 THATIANE BRAGA 
MARTINS ELEUTERIO

7980051391 29

2 DEBORA APARECIDA 
MENDONÇA

7980011771 30

3 GISELE NOLETO 
MOURA (SUB JUDICE 
- ADI 7490)

7980038781 32

4 JULIANE VIEIRA DE 
FARIA (SUB JUDICE - 
ADI 7490)

7980064963 33

5 THAYS LORRAYNE 
CASTRO DE BARROS 
(SUB JUDICE - ADI 
7490)

7980067815 36

6 HELENA RIBEIRO 
DURÃES DE SOUZA 
(SUB JUDICE - ADI 
7490)

7980058934 39

7 MARCOS DE SOUSA 
SILVA

7980072228 78

8 WELDER SILVA 
BORGES

7980014693 79

9 MATHEUS DE SOUSA 
BARBOSA

7980039492 80

10 LUCAS LACERDA 
OLIVEIRA

7980038425 1-CR

11 LUCAS ADILSON 
CALIXTO DE SOUZA

7980016761 2-CR

12 JOÃO GUILHERME 
SILVA

7980051133 3-CR

13 RAUL SOLEDADE 
SILVA

7980031697 2-FF

14 GUSTAVO INÁCIO 
CHAVES

7980058229 12-FF

15 ARTHUR MICHEL 
SALVIANO DOS 
SANTOS SIQUEIRA

7980059378 14-FF

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0d3d35a5



3Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.485

16 JULIO CÉZAR 
GONÇALVES 
CAETANO PRATES

7980059316 49-FF

17 THAIRONE MOREIRA 
SANTOS

7980067446 67-FF

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 3º CRPM/ANÁPOLIS

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 VANESSA RENATA 
SOUSA DE SÁ (SUB 
JUDICE - ADI 7490)

7990056406 44

2 BRENO SALLES DE 
LIMA

7990021726 78

3 THALES MONTEIRO 
MILHOMEM DIAS 
CARNEIRO

7990007453 79

4 VICTOR CARVALHO 
MORAES

7990039139 80

5 ARLINDO ANTONIO 
DA SILVA NETO

7990012894 1-CR

6 GABRIEL LIMIRIO 
BATISTA DA SILVA

7990042882 2-CR

7 RAFAEL MOREIRA DE 
SOUZA

7990031575 3-CR

8 MAYCK CARDOSO 
RECLA

7990016188 4-CR

9 THIAGO PRADO 
PEIXOTO

7990021812 5-CR

10 THIAGO DA SILVA 
RIBEIRO

7990039512 6-CR

11 RAFAEL DE LIMA 
FREITAS

7990018994 7-CR

12 THALES ALVES 
MOREIRA

7990011254 8-CR

13 LUCAS FIGUEIREDO 
RIBEIRO

7990001477 9-CR II

14 RODOLFO MAMEDE 
RODRIGUES

7990033801 10-CR II

15 WILLKEN DOUGLAS 
CORREA SENA

7990035546 11-CR II

16 GABRIEL CARVALHO 
DE SOUSA

7990049585 12-CR II

17 MATHEUS HENRIQUE 
TELES RIBEIRO

7990043295 13-CR II

18 LUCAS HENRIQUE 
NERY

7990060900 14-CR II

19 MAXWELL ARAÚJO 
DA COSTA

7990027027 15-CR II

20 ANDRESSA ALENCAR 
DE SOUSA

7990048642 4-FF

21 MATHEUS RIBEIRO 
DA COSTA PASSOS

7990033592 6-FF

22 ALEXANDRE VIEIRA 
DA SILVA

7990022183 14-FF

23 BENICIO MEDEIROS 
BARROS NETO

7990028218 31-FF

24 VALDIR DA SILVA 
MOREIRA

7990001179 45-FF

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 4º CRPM/CIDADE DE 
GOIÁS

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 ISABELLA 
MAGALHÃES SOARES

8000030026 20

2 LAILANE DEBORA 
SILVA FERREIRA

8000036596 25

3 YARA LARISSA TELES 
DE MENESES SILVA 
(SUB JUDICE - ADI 
7490)

8000062644 27

4 EVELYN LORRAINE 
SILVA DE ANDRADE 
(SUB JUDICE - ADI 
7490)

8000049888 33

5 PENELLOPE PERES 
DOS SANTOS (SUB 
JUDICE - ADI 7490)

8000004977 34

6 LUDMYLLA FARIA 
LOPES RODRIGUES 
(SUB JUDICE - ADI 
7490)

8000051222 37

7 RIVERTON HUGO 
PEREIRA SALES

8000027133 46-FF

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 5º CRPM/LUZIÂNIA

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 LUIZ ARTHUR 
TREVIZOLO MARTINS 
DOS SANTOS

8010018942 58

2 VICTOR PHILLIP 
HOLANDA JORDÃO

8010052784 59

3 PABLO THIAGO 
BASTOS DE 
CARVALHO FRERES

8010007864 60

4 GUILHERME 
AUGUSTO 
DE MORAES 
FERNANDES

8010009627 1-CR

5 DANILO PAIVA MATIAS 8010013728 2-CR
6 MARCELO LUIS 

PINHEIRO
8010021136 3-CR

7 IAGO VELOSO DE 
ABREU MOREIRA

8010076032 4-CR

8 CÉSAR FERNANDES 
DE OLIVEIRA JÚNIOR

8010051416 5-CR

9 EMERSON ALVES 
PINHEIRO

8010021523 6-CR

10 WISLEY SUELBER 
MACEDO RAMOS

8010018207 7-CR II

11 VICTOR HUGO DA 
SILVA SANTOS

8010048897 8-CR II

12 DIEGO LOURENÇO 
PIRES

8010025754 9-CR II

13 MATHEUS SANTOS 
DE MEDEIROS

8010050668 10-CR II

14 ANDRÉ LUCAS DE 
AZEVEDO SILVA

8010027585 11-CR II

15 DIEGO ÁLLAN SOUSA 
DE FREITAS

8010030623 12-CR II

16 JACKSON DE JESUS 
LOPES

8010030290 13-CR II

17 ADSON MARTINS 8010037111 14-CR II
18 VINICIUS LUCAS DA 

SILVA MOREIRA
8010044210 15-CR II

19 YAN GABRIEL 
MARTINS SILVA

8010026600 16-CR II

20 ALEXANDER 
FERNANDES DUARTE

8010037605 17-CR II

21 MATHEUS FERREIRA 
SILVA

8010004488 18-CR II

22 TAYLON VENÂNCIO 
DE ARAUJO 
GONÇALVES

8010049227 19-CR II

23 BRENO ANDRADE DE 
ALMEIDA

8010025604 20-CR II

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0d3d35a5



4Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.485

24 ULISSES LEONARDO 
GODINHO 
SEVERIANO DA SILVA

8010029008 3-FF

25 GABRIELA BARBOSA 
ALVES DE SOUZA

8010008831 17-FF

26 BRUNA CAMPOS 
VENTURA DE SOUSA

8010030066 21-FF

27 GABRIEL VERNEQUE 
DE SOUZA

8010022465 30-FF

28 CAIO FERNANDES 
SOUZA PAIVA

8010003244 35-FF

29 JOABE RANGEL 
CARVALHO DA SILVA

8010055175 55-FF

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 7º CRPM/SÃO LUÍS 
DE MONTES BELOS

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 NAIARA DE OLIVEIRA 
SILVA (SUB JUDICE - 
ADI 7490)

8030037413 15

2 STEFALY KELLY 
NUNES SILVA (SUB 
JUDICE - ADI 7490)

8030015213 18

3 THOMAS JEFFERSON 
TEIXEIRA SILVA

8030032746 56

4 MURILO CARLOS 
PEREIRA

8030030572 57

5 PAULO HENRIQUE 
DOS SANTOS PINTO

8030071410 58

6 CARLOS HENRIQUE 
SILVA MACHADO

8030019267 59

7 BRUNO SOARES 
COSTA

8030049278 60

8 GABRIEL FERREIRA 
MACHADO DE 
AZEVEDO

8030059178 1-CR

9 PAULO HENRICK 
BORGES ROQUE

8030056276 2-CR

10 ROBERT SAYMON 
SILVA

8030049651 3-CR

11 DANIEL VIEIRA DE 
BRITO

8030027522 4-CR

12 DANIEL FERREIRA 
DOS SANTOS

8030042137 5-CR

13 IAGO FRANCO 
BROTAS

8030030360 6-CR

14 MARCUS VITOR 
CORREA NERY

8030050465 25-FF

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 8º CRPM/RIO VERDE

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 GABRIELA REGINA 
MARQUES BASTIAN 
(SUB JUDICE - ADI 
7490)

8040054043 14

2 GEUSIMARA 
GERMINIA DE 
ARAÚJO (SUB JUDICE 
- ADI 7490)

8040050834 16

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 9º CRPM/CATALÃO

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 MATEUS BUENO 
PONTE DE MATOS

8050007889 54

2 CAIO NAVARRO 
NEVES

8050036829 55

3 BRUNO ENRIQUE 
PIRES CARNEIRO

8050023698 56

4 MURILO GESSER 
ISAAC

8050015517 57

5 HUGO SUEYOSI 
HAMAMURA

8050034973 58

6 RANNIELTON 
FERNANDES SALES

8050073515 59

7 JULLIANA SANTOS 
DE OLIVEIRA (SUB 
JUDICE - ADI 7490)

8050021821 60

8 LEONARDO PEREIRA 
CIRIACO

8050048448 1-CR

9 FERNANDO 
GONÇALVES DOS 
SANTOS

8050000492 2-CR

10 JAIR NERES DE 
AZEVEDO JUNIOR

8050046189 3-CR

11 LUCAS ANTONIO 
BARBOSA

8050036014 4-CR

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 10º CRPM/CERES

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 ALICIA REGIS DA 
SILVA E SANTOS 
(SUB JUDICE - ADI 
7490)

8060042831 44

2 CLARYANE ARAÚJO 
MARINHO VINHAL 
(SUB JUDICE - ADI 
7490)

8060057847 45

3 RAFAELA DE 
MORAES PRETO 
PEIXOTO (SUB 
JUDICE - ADI 7490)

8060079830 50

4 MICHELLY EDUARDA 
DA BARRA LOBO 
(SUB JUDICE - ADI 
7490)

8060009803 51

5 DAVES SOARES DA 
SILVA FILHO

8060072930 57

6 YURE ALVES DA 
SILVA

8060053426 58

7 MICHEL DIAS 
BATISTA

8060020009 59

8 MAXWELL PEREIRA 
XAVIER

8060029417 60

9 GABRIEL AIRTON 
INÁCIO DIAS

8060015692 1-CR

10 MARCOS VINICIUS 
MOREIRA RIBEIRO

8060047442 2-CR

11 TALISSON ANDRÉ 
ARAÚJO BEZERRA

8060035427 3-CR

12 RUAN PICANÇO DE 
SOUZA

8060036945 1-FF

13 RENAN CARDOSO 
DE BARROS 

8060017204 2-FF

14 BRUNO HAACK DE 
ARRUDA DUTRA 

8060056558 3-FF

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 11º CRPM/FORMOSA

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 YGOR SOARES 
PEREIRA

8070042355 4-CR

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0d3d35a5



5Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.485

2 FILIPE AGUIAR 
RODRIGUES

8070073650 5-CR

3 THOMAS WILLIAM 
NOGUEIRA 
BARREIROS

8070075005 6-CR

4 DANILO SIRQUEIRA 
COELHO

8070040252 7-CR II

5 NATHAN ALDEMYR 
BARBOSA 
FERNANDES

8070021212 8-CR II

6 BRUNO BENONE 
FREIRE FRANÇA

8070055362 9-CR II

7 EDUARDO VIEIRA 
RIBEIRO

8070023442 10-CR II

8 DIONE LACERDA DE 
QUEIROZ

8070006297 11-CR II

9 PEDRO HENRIQUE 
CARVALHO DA SILVA

8070022101 12-CR II

10 EDDY WALLISON 
SANTOS SILVA

8070003971 13-CR II

11 TIAGO PEREIRA 
ALVES FILHO

8070036196 14-CR II

12 GABRIEL CARVALHO 
FERREIRA DOS 
SANTOS

8070046679 15-CR II

13 LEONARDO 
RODRIGUES 
CARDOSO

8070004363 16-CR II

14 GABRIEL CASTRO 
ARAÚJO

8070047051 17-CR II

15 THIAGO RODRIGO 
MEDEIROS DA SILVA

8070044101 18-CR II

16 ITHALLO DIAS 
GOMES DE SOUZA

8070064017 2-FF

17 YSRAEL CARLOS DA 
SILVA AURELIANO

8070055962 12-FF

18 VITOR HUGO DA 
SILVA GALVÃO

8070025446 15-FF

19 LUCAS SILVINO 
ROCHA OLIVEIRA

8070054855 35-FF

20 MATHEUS AZEVEDO 
DA COSTA

8070050316 37-FF

21 GEOVANNE MORAES 
ARAÚJO RODRIGUES

8070074581 48-FF

22 BRENO GEBRIM DE 
BARROS

8070056466 1-CR FF

23 CAIO CÉSAR 
MASCENA LIMA

8070073044 3-CR FF

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 12º CRPM/
PORANGATU

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 LAYLA OHANNY 
RODRIGUES DOS 
ANJOS (SUB JUDICE - 
ADI 7490)

8080027129 27

2 LORENA GOMES 
MONTEIRO (SUB 
JUDICE - ADI 7490)

8080051084 31

3 MARIANA DE ARAUJO 
COSTA (SUB JUDICE - 
ADI 7490)

8080070814 32

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 13º CRPM/POSSE

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 VALMIRA SOARES DA 
SILVA

8090059508 32

2 KAROLINA MORAIS 
DE ANDRADE 
SANTOS (SUB 
JUDICE - ADI 7490)

8090035325 37

3 ANDRESSA GOMES 
DE MELO (SUB 
JUDICE - ADI 7490)

8090066613 39

4 CAMILLA SILVA 
RAMALHO (SUB 
JUDICE - ADI 7490)

8090005233 42

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 14º CRPM/JATAÍ

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 ELAINE ALVES DA 
SILVA (SUB JUDICE - 
ADI 7490)

8100026509 43

2 CICYLIA SILVEIRA DE 
LIMA (SUB JUDICE - 
ADI 7490)

8100042308 46

3 MATHEUS FILIPE DE 
PAULA LIMA

8100066440 36-FF

4 YAN LUCAS 
MARQUES DA COSTA 
FÉLIX DE OLIVEIRA

8100066066 38-FF

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 15º CRPM/
GOIANÉSIA

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 GEOVANNA BORGES 
DOS SANTOS (SUB 
JUDICE - ADI 7490)

8110068894 56

2 PAULO MURILO 
FERNANDES DE 
OLIVEIRA

8110065041 57

3 FLAVIO FERNANDES 
DA SILVA

8110039774 58

4 MATHEUS MENDES 
MIGUEL

8110011970 59

5 PABLO FRANCIS 
RODRIGUES DA 
CRUZ

8110047648 60

6 EDYSMAR ROSA 
GOMES

8110061052 1-CR

7 YAN VICTOR CORRÊA 
FRANÇA

8110052514 2-CR

8 CARLOS GONTIJO 
AQUINO

8110009999 3-CR

9 REIDNER ALVES DOS 
SANTOS BORGES

8110032673 4-CR

10 LUCAS MATEUS DIAS 
DA LUZ

8110060104 5-CR

11 DIEGO DE JESUS 
MARTINS

8110022459 6-CR

12 LEONARDO DE 
OLIVEIRA DA ROSA

8110068859 2-FF

13 CAIO ALEXANDRE 
PEREIRA MENDES

8110011557 21-FF

14 LUCAS EZEQUIEL 
FERNANDES 
QUEIROZ

8110043186 32-FF

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 16º CRPM/TRINDADE

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 ANA KAROLINA ALVES 
DA SILVA

8120054098 31

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0d3d35a5



6Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.485

2 DANIELLY 
MARACAIPE ROCHA 
(SUB JUDICE - ADI 
7490)

8120006685 32

3 YASMIN BUENO DE 
MORAIS RIBEIRO 
(SUB JUDICE - ADI 
7490)

8120020742 42

4 KAUANE VELOSO 
REIS (SUB JUDICE - 
ADI 7490)

8120020966 45

5 SUELLEN 
RODRIGUES DE 
SOUZA (SUB JUDICE - 
ADI 7490)

8120035322 48

6 PATRICK EDUARDO 
DA SILVA SANTOS

8120006913 66

7 PAULO GABRIEL 
VIEIRA DOS SANTOS

8120051876 67

8 DIOGO HENRIQUE DE 
LIMA CORREIA

8120016520 68

9 RAPHAEL FERRAZ 
DOS SANTOS

8120005936 69

10 MARCOS VINÍCIUS DE 
SOUSA OLIVEIRA

8120058011 70

11 LUCAS SILVA DOS 
ANJOS

8120059868 1-CR

12 WERMESON LIMA 
FREIRE

8120016251 2-CR

13 LENIN DUARTE 
BONFIM

8120000561 3-CR

14 VICTOR HUGO 
MARINHO SILVA 
PEREIRA

8120061736 4-CR

15 FRANCISCO DE 
ASSIS DA SILVA

8120057836 5-CR

16 LUCAS VILOBALDO 
SANTOS SOUZA

8120068794 6-CR

17 LUCAS LOPES 
OLIVEIRA

8120006834 7-CR

18 ANDRÉ WILSON 
TORRANO PARREIRA 
ALMEIDA

8120017832 2-FF

19 ELAINE CRISTINA 
FERNANDES

8120038280 28-FF

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 17º CRPM/ÁGUAS 
LINDAS

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 VITÓRIA EDUARDA 
SORANZO MARTINS  
(SUB JUDICE - ADI 
7490)

8130050732 40

2 RAIANE FERREIRA DE 
SOUSA (SUB JUDICE - 
ADI 7490)

8130019238 41

3 VARLA IVELLIZE 
PAMPLONA GALVÃO 
SOUZA (SUB JUDICE - 
ADI 7490)

8130037233 42

4 GILBERTO CARNEIRO 
OKI

8130030221 60

5 BRENDON ROSENDO 
DOS SANTOS

8130038699 1-CR

6 NATANAEL DE SOUSA 
NORONHA

8130028905 2-CR

7 RANDERSON GOMES 
MACEDO

8130057122 3-CR

8 JUAN MARTINS DOS 
SANTOS

8130040298 4-CR

9 JOSÉ CARLOS DOS 
SANTOS OLIVEIRA 
JUNIOR

8130015004 5-CR

10 GUILHERME BARROS 
SANTOS

8130010077 6-CR

11 JEAN ALMEIDA BRAZ 8130062959 7-CR II
12 LEONARDO SANTOS 

DA SILVA
8130051318 8-CR II

13 CLODOMIR DA PENHA 
REIS LIMA

8130037050 9-CR II

14 CAIO ANDRÉ 
PACHECO PALHARES

8130038305 10-CR II

15 JORGE JÚNIO 
RODRIGUES BATISTA

8130059085 11-CR II

16 RICHARD FEIJOO 
VIEIRA

8130002643 12-CR II

17 SAUL BATISTA 
TEOTÔNIO

8130049116 13-CR II

18 VINICIUS DE 
OLIVEIRA LIMA

8130026783 14-CR II

19 MATHEUS KHOURI 
BARBOZA COELHO

8130055339 15-CR II

20 EMERSON CORREIA 
SILVA

8130056724 16-CR II

21 LUCAS HIPÓLITO DE 
ARAÚJO

8130033116 17-CR-II

22 DANIEL MIRANDA 
RODRIGUES

8130020680 18-CR II

23 JOAO LUCAS 
VERISSIMO FONTANA

8130070602 19-CR II

24 VICTOR DE FREITAS 
BERNARDES

8130047990 20-CR II

25 JULIMARCOS DA LUZ 
CAMPELO

8130070614 21-CR II

26 IGOR MARTINS 
DUARTE

8130052994 22-CR II

27 ERIC DIEGO DE FARIA 
SOUSA

8130021445 23-CR II

28 FELIPE SOUZA 
SOARES

8130038323 24-CR II

29 HUDSON FELIPE DOS 
SANTOS SOARES

8130048668 25-CR II

30 MATHEUS GUSTAVO 
DE CARVALHO BOTH

8130010253 26-CR II

31 VICTOR FERNANDES 
DE ALMEIDA

8130034174 12-FF

32 LAIO DAYAN 
RODRIGUES

8130031298 22-FF

33 GABRIEL LEMOS DE 
OLIVEIRA

8130028766 27-FF

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 18º CRPM/URUAÇU

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 ANDREZA NEVES DA 
SILVA (SUB JUDICE - 
ADI 7490)

8140042944 21

2 LUANA SANTOS 
NABATE (SUB JUDICE 
- ADI 7490)

8140064562 22

3 LAYENE BITENCOURT 
DE ARAÚJO (SUB 
JUDICE - ADI 7490)

8140064680 28

4 RUAN MORAIS DA 
SILVA

8140030922 55

5 ANTÔNIO PEDRO 
ALMEIDA SOUSA

8140021428 56

6 RAFAEL RIBEIRO DE 
JESUS

8140012718 57

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0d3d35a5



7Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.485

7 JORGE MOREIRA DE 
ASSIS NETO

8140064184 58

8 GABRIEL BORGES 
MONTEIRO GOUVEIA 
COUTO

8140051424 59

9 DOUGLAS SOARES 
SIQUEIRA

8140003723 60

10 ALISSON BARBOSA 
SANTANA

8140003872 1-CR

11 WELLINGTON JUNIOR 
CARDOSO BOTELHO

8140060146 2-CR

12 WANDERSON 
BARROS RODRIGUES 
DE JESUS

8140068093 3-CR

13 ANYEFERSON DA 
SILVA MENDES

8140067386 4-CR

14 PAULO ROBERTO DE 
CARVALHO ARAÚJO

8140013422 5-CR

15 VALBENARDO DE 
SOUZA BONFIM

8140064740 6-CR

SOLDADO COMBATENTE DE 2ª CLASSE - 19º CRPM/CALDAS 
NOVAS

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 ANA CRISTINA DA 
SILVA (SUB JUDICE - 
ADI 7490)

8150056550 46

2 SÂMILA DE OLIVEIRA 
BRITO MATOS (SUB 
JUDICE - ADI 7490)

8150075651 51

<#ABC#521695#7#600487/>

Protocolo 521695
<#ABC#521907#7#600730>

DECRETO DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202511867000024,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 13 de janeiro de 
2025, CAMILA PEREIRA DE ALMEIDA, CPF nº ***.767.086-**, do 
cargo em comissão de Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da 
Administração - SEAD, e nomear MANUELLA KAMILA ESCUDEIRO 
ALVES DE OLIVEIRA, CPF nº ***.442.641-**, para exercê-lo, com 
lotação na Controladoria-Geral do Estado - CGE.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 28 de fevereiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#521907#7#600730/>

Protocolo 521907
<#ABC#521908#7#600731>

DECRETO DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202511867000258,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar os ocupantes dos cargos de provimento em 
comissão relacionados no quadro seguinte, da Secretaria de Estado 

da Infraestrutura - SEINFRA, e nomear o pessoal nele especificado 
para exercê-los:

Nº DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1º DANILO 
BORGES 
GARCIA 

CARVALHO 
CPF nº 

***.797.011-**

Superintenden-
te de Governo 

Aberto e 
Participação 

Cidadã, DAS-4

JÚLIO CÉSAR 
CAMARGO CPF 
nº ***.950.451-**

2º RAFAEL 
CRISPIM CPF 
nº ***.798.331-

**

Gerente de 
Ouvidoria 

Setorial, DAI-1

DANILO 
BORGES 
GARCIA 

CARVALHO CPF 
nº ***.797.011-**

Art. 2º Condicionar a eficácia das posses de que trata o art. 
1º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 1º do Decreto 
nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 28 de fevereiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#521908#7#600731/>

Protocolo 521908
<#ABC#521909#7#600732>

DECRETO DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202511867000263,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 1º de março de 2025, 
FRANCISCO TAVEIRA NETO, CPF nº ***.360.761-**, do cargo em 
comissão de Chefe do Núcleo de Projetos Governamentais, DAS-4, 
da Controladoria-Geral do Estado - CGE, e nomear ADRIANO 
ABREU DE CASTRO, CPF nº ***.548.201-**, para exercê-lo.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pelo nomeado do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 28 de fevereiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#521909#7#600732/>

Protocolo 521909
<#ABC#521910#7#600733>

DECRETO DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202511867000224,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 17 fevereiro de 2025, 
GABRIELLA MELO DA SILVA PIO, CPF nº ***.982.671-**, do cargo 
em comissão de Chefe do Escritório de Projetos Setorial, DAS-6, da 
Controladoria-Geral do Estado - CGE, e nomear YURI FERNANDES 
BRAGANÇA DE FARIA, CPF nº ***.674.501-**, para exercê-lo.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pelo nomeado do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0d3d35a5


